COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
0000 04 |09 2024 1573 1545

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

CGAF-DFIN-2024-0936-M|

828

RPA RTO DEV

Cl Cl
Rea;i:t‘:g: DEVENGADO G::tf,f’e OTROS GASTOS rl_l—
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: [ 1718471103 lsm RODRIGUEZ WILSON PATRICIO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uUBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: SIZA RODRIGUEZ WILSON PATRICIO.- En atencion al memorando Nro. SENESCYT-DE-2024-0325-M| mediante el cual se solicita
reembolso de viaticos por servicio a Guayas-Guayadquil del 01 al 02 de agosto del 2024, seguridad a la maxima autoridad HL285. CR
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO : ol
S IR TRar
FSIL
FECHA: :
10/09/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte | rptComprobanteGastos.rdlc ]
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 03 09 2024 1545 1545
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0936-MI 828
|
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS I_I_I_
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1718471103 Is:z.a RODRIGUEZ WILSON PATRICIO

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: SIZA RODRIGUEZ WILSON PATRICIO.- En atencién al memorando Nro. SENESCYT-DE-2024-0325-M| mediante el cual se solicita

reembolsc de viaticos por servicio a Guayas-Guayaquil del 01 al 02 de agosto del 2024, seguridad a la maxima autoridad HL285

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
_cxﬁ)caN ELENA
FECHAZ 1 SALCEDC CASTRO

03/09/2024

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

U. Ejecutora:

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION

Reporte I rptComprobanteGastos.rdic

9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 03 09 2024 1545 1545
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0936-MI 828
|
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Reglatra: COMPROMETIDO Battnr OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: [ I I
Somprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1718471103  [SIZA RODRIGUEZ WILSON PATRICIO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
03/09/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

B, 1718471103 No. 285
Nombres: SIZA RODRIGUEZ WILSON PATRICIO
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio |  Fecha Fin Va'g:‘::::"”
Viaticos 1 11812024 2/8/2024 130,00
SENESCYT-DE-2024-0325-MI
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 39,00
70% con comprobantes de ventas 5 91,00
Hospedaje 50,00
Alimentacion 41,00
Otros: -
Transporte / parqueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros: Reembolso de pasajes 0,00
VALOR A REEMBOLSAR $ 130,00
ANTICIPO
e CUENTAPOR COBRAR s 13000
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. Si

FIEON FRANKLIN
5 *CHAVEZ ESPINOZA
T4 RAMOS NARVAEZ

A

£

Elaborado por: Aprobado por:

BASE LEGAL:

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucidn del Ministerio de Relacionzs Laborales 51, Registro Oficial

Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 857 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, putlicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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Por Vouse a¥erdny e 22[08/2022 TR, L \R‘“Jmk'
. . N Ao . £ Memorando Nro. SENESCYT-DE-2024-0325-MI

f Quito, D.M., 22 de agosto de 2024
DO & T3

PARA: Srta. Mgs. Maria José Amores Oleas
Coordinadora General Administrativa Financiera

ASUNTO: INFORMES DE COMISION DE SERVICIOS Y PAGO DE VIATICOS

De mi consideracion:

Por medio del presente, una vez que la comisién de servicios fue cumplida, me permito
remitir la documentacién por la ejecucion de actividades institucionales en la provincia
del Guayas, del 1 al 2 de agosto de 2024 correspondiente al personal de seguridad de la
mdxima autoridad:

WILSON PATRICIO SIZA RODRIGUEZ /
En mi calidad de delegada de la maxima autoridad, mediante Acuerdo
SENESCYT-SENESCYT-2024-0008-AC del 5 de marzo de 2024, adjunto la

documentacion de respaldo y solicito cordialmente se realice el tramite pertinente para el
pago de vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente, cutstb 45
HL 285
Documento firmado electronicamente f s
306 919
Abg. Maria José Rodriguez Villota A '
ASESOR 2 PO Nvof, a0
Anexos: foscedaic SO00
- comisif)n_dc_scrvicins_(]02_wilson_siza.zip A\ ) ” “ U3 €O
Copia: - > .
Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros : "—'-; mt:’]:::l %‘ilpcﬁm
Directora Financiera o.? Caencia, leciwlogia e Innovacion
. ® 2 g
Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez [-U'UHD'NAUON GENERAL
Asistente de Transporte ADMINISTRATIVA FINANCIERA
. 3 ’ N N \\{‘Q'r'- T
glomcta .ﬁ-aleé:.mdritliCa;rcrd Guerra Heabio Por )f R L ﬁ-,..
ccretaria ecutiva - - A i
i Fecha: _}_&[Q@_ 260 orae . J 3L E- -

R 17774/

Codige Poe
* Documento firmada electrénicamente por Quipux
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Memorando Nro. SENESCYT-DE-2024-0325-M1
Quito, D.M., 22 de agosto de 2024
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= RePUBLICA
S DELECUADOR

Secretaria de Educacidn Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa):

NUMERO DE CEDULA: 1718471103

SERVICIOS INSTITUCIONALES: WPSR-DE-2024-002 08/08/2024
DATOS GENERALES
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
WILSON PATRICIO SIZA RODRIGUEZ SEGURIDAD

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:
GUAYAQUIL - GUAYAS

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
DESPACHO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: César Vasquez, Maria José Rodriguez, Cristopher Torres, Wilson Siza, Cristian
Cabrera, Luis Sanchez Flores, lvan Taipe, William Chuga, Juan Mendoza y Oswaldo Quinche

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dia 1-01/08/2024
06h20-07h13
07h13 - 08h30
08h30-12h18
12h18 - 12h47
12h47 - 14h40
14h40 - 15h15
15h15 = 16h40

16h40 - 17h40

Dia 2 - 02/08/2024 /
08h30 - 0Sh00
09h00 — 09h42
09h42 — 11h10
11h10 - 11h32
11h32-13h10
13h10 - 13h50
13h50 - 15h39
15h39 - 16h31

PRODUCTOS ALCANZADOS:

INFORME DE ACTIVIDADES: Mediante correo electronico del 31 de julio de 2024, la maxima autoridad de la Secretaria de Educacion
| Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion dispuso y autorizo la comision de servicios a las provincias de Guayas, para brindarle seguridad
en el cumplimiento del}zﬁguiente agenda:

SEGURIDAD AL SECRETARIO EN TRASLADO AEREO QUITO — GUAYAQUIL

SEGURIDAD AL SECRETARIO EN DESEMBARQUE Y MOVILIZACION GUAYAQUIL - DURAN

SEGURIDAD AL SECRETARIO EN GABINETE AMPLIADO CON EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

SEGURIDAD AL SECRETARIO EN MOVILIZACION DURAN — GUAYAQUIL

SEGURIDAD AL SECRETARIO EN REUNION EN TRABAJO

SEGURIDAD AL SECRETARIO EN MOVILIZACION A ESPOL

SEGURIDAD AL SECRETARIO EN ENTREGA DE BECAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INDUSTRIA DE HIDROCARBUROS
2024 CON EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA.
SEGURIDAD AL SECRETARIO EN MOVILIZACION INTERNA

SEGURIDAD AL SECRETARIO EN ENTREVISTA CON RADIO ELITE (VIRTUAL)

SEGURIDAD AL SECRETARIO EN MOVILIZACION A ESTADIO MONUMENTAL

SEGURIDAD AL SECRETARIO EN ENTREGA DE CHEQUE IEPS — SENESCYT

SEGURIDAD AL SECRETARIO EN MOVILIZACION A UNIVERSIDAD CATOLICA SANTIAGO DE GUAYAQUIL
SEGURIDAD AL SECRETARIO EN CONFERENCIA DE INTERNACIONALIZACION Y REUNION CON RECTORES
SEGURIDAD AL SECRETARIO EN MOVILIZACION INTERNA

SEGURIDAD AL SECRETARIO EN CONTROLES Y ESPERA EN AEROPUERTO

SEGURIDAD AL SECRETARIO EN TRASLADO AEREO GUAYAQUIL - QUITO

e Sebrindo seguridad a la maxima autoridad para el cumplimiento de la agenda institucional, cuya jornada se realizo sin novedad.

CONCEPTO FECHA N° FACTURA VALOR
Alimentacion  /, 01/08/2024 001-001-000001589 /' \ 13,00 X
Alimentacién [ 01/08/2024 /; 002-001-000013324 ¢ \ 21,00

/

02/08/2024 [

s

001-001-000001700 //

Hospedaje /
Alimentacién /

02/08/2024

/

NETTY

060-050-000327899

TOTAL:

N 9,50 /

93,50

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
i 01/08/2024 02/08/2024 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 06h20 16h31 institucional seguin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.

it de ARBIRM A Lsuario- i
Edific i ‘

Lodigo |

Telefono:

i ff
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Secretaria de Educacidn Superior,

= DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREQ LATAM QUITO - GUAYAQUIL 01/08/2024 06h20 01/08/2024 07h13
AEREOD LATAM GUAYAQUIL - QUITO 02/08/2024 15h39 02/08/2024 16h31

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: WILSON PATRICIO SIZA RODRIGUEZ
CARGO: SEGURID [ LA MAXIMA AUTORIDAD

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario |a liguidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
numero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito de
la Méxima Autoridad o su Delegado

| FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD

Hﬂe«ab-&é’%&@i Eﬂ»—f& 5

\“’A@A L\r_s&ub—'ﬂ\/

NOMBRE: MARIAJ0SE RODRIGUEZ VILLOTA

CARGO: ASESORA2

NOMBRE: MARIA JOSE\ RJDRIGUEZ VILLOTA
CARGO: ASESORA2

i



REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS ECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa):

INSTITUCIONALES: o
WPSR-DE-2024-002 31/07/2024
VIATICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES (COMPLETOS) DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
WILSON PATRICIO SIZA RODRIGUEZ SEGURIDAD

ICEDULA DE IDENTIDAD: 1718471103

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: FEOMURE G LLCIDAD IV CIRE FERTENECE LA bl

SERVIDOR:
GUAYAQUIL - GUAYAS DESPACHO
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaza) | HORA SALIDA (hh:mm) :g;“ LLEGADA (dd-mmm- | o s | |EGADA (hhzmm)
01/08/2024° 06h20 02/08/2024 16h31

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: César Véasquez, Wilson Siza, Cristian Cabrera, Luis Sanchez Flores, Ivan Taipe,
\William Chugd y Juan Mendoza

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Mediante correo electrénico del 31 de julio de 2024, la maxima autoridad de la
Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién dispone y autoriza la comisién de servicios a la provincia del Guayas, para
brindarle seguridad en el cumplimiento de la siguiente agenda:

Dia 1 -01/08/2024 /

06h20-07h13  SEGURIDAD AL SECRETARIO EN TRASLADO AEREO QUITO — GUAYAQUIL

07h13 - 09h00 SEGURIDAD AL SECRETARIO EN DESEMBARQUE Y MOVILIZACION GUAYAQUIL - DURAN

09h00 - 14h30 SEGURIDAD AL SECRETARIO EN GABINETE AMPLIADO CON EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

14h30-15h30 SEGURIDAD AL SECRETARIO EN MOVILIZACION DURAN - GUAYAQUIL

15h30 - 16h30 SEGURIDAD AL SECRETARIO EN ENTREGA DE BECAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INDUSTRIA DE HIDROCARBURQS
2024 CON EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA.

Dia 2 - 02/08/2024 /

08h30 -09h00 SEGURIDAD AL SECRETARIO EN ENTREVISTA CON RADIO ELITE (VIRTUAL)

10h00 - 11h00 SEGURIDAD AL SECRETARIO EN ENTREGA DE CHEQUE IEPS — SENESCYT

11h15-14h00 SEGURIDAD AL SECRETARIO EN CONFERENCIA DE INTERNACIONALIZACION Y REUNION CON RECTORES
14h00 — 14h30 SEGURIDAD AL SECRETARIO EN MQVILIZACION INTERNA

14h30-15h39 SEGURIDAD AL SECRETARIO EN CONTROLES Y ESPERA EN AEROPUERTO

15h39 - 16h31 SEGURIDAD AL SECRETARIO EN TRASLADO AEREO GUAYAQUIL — QUITO

TRANSPORTE
“Pg PE TRtANSPDRTE NOMBRE DE — SALIDA LLEGADA
IAStnc, tervestre; TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa | hh:mm | dd-mmm-aaaa hh:mm
¥
AEREO LATAM QUITO - GUAYAQUIL 01/08/2024 / 05h20/ 01/08/2024 07h13
P4
7
AEREO LATAM GUAYAQUIL - QUITO 02/08/2024 15h39 02/08/2024 / 15h3]/
DATOS PARA TRANSFERENCIA S
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PACIFICO AHORROS 1044226160

e ff



*‘%“f‘u’%REPUauca
"L DEL ECUADOR

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

w\p&%\i “

NOMBRE DE EL SERVIDOR: WILSON PATRICIO SIZA RODRIGUEZ
[CARGO: SEGURIDA LA MAXIMA AUTORIDAD

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE:
MARIA JOSE RODRIGUEZ VILLOTA
CARGO: ASESORA 2

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por

Heg n bszr%@\ ‘

lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO: MARIA
DOSE RODRIGUEZ VILLOTA
CARGO: ASESORA 2

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

Delegado.

i Y




=) REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,

m;:‘r\ DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

APLICA PARA PASAJES AEREOS

EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AEREOS REMITIRA A
LA DIRECCION ADMINISTRATIVA ESTA AUTORIZACION DEBIDAMENTE LLENADA Y LEGALIZADA, CON AL MENOS 72
HORAS DE ANTICIPACION

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de
quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha
Y/ o sometido a reembolso. Los gastos generados deberdn ser asumidos por el funcionario a nombre de quien
se emitid el boleto. La fecha para la utilizacidn no podra exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos deberan en un plazo méximo de 48 horas habiles posteriores al cumplimiento de los
servicios institucionales, remitir la copia del boarding pass, bajo ninglin concepto se otorgaran nuevos pasajes
aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la copia de los descargos de su tltimo ticket aéreo emitido.

4, Yo, WILSON PATRICIO SIZA RODRIGUEZ, portador de la cédula de ciudadania No. 1718471103

Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacidn, Ciencia, Tecnologia e Innovacion (SENESCYT), para que
realice el descuento de mi rol de pagos o liquidacion final de haberes, de los valores correspondientes a
revalidacién de boletos aéreos o gastos administrativos generados por el reembolso de boletos aéreos no
utilizados.




Gisela Andreina Rodriquez MuRoz (SRR
VENTA DE COMIDAS ¥ NOTA DE VENTA
BEBIDAS EN RESTAURANTE SERIE 001-001-00
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(441 Restaurante y Eventos
4 | “MI SOCIO”

Emisor: TENEZHANAY SIMBANA ALGEL

POLIVIO
RUC: 0911566487001

Matriz: PADRE SOLANO 309 Y ESCOBEDO -

BOYACA

Correo: restaurantemisocio@gmail.com

Teléfono: 0988024926

Obligado a llevar contabilidad: NO

Razoén Social: Wilson Patricio Siza Rodriguez

Direccioén: Quito

Fecha Emision: 01/08/2024

Caodigo Cantidad Descripcion
Principal
Al 1.00 Alimentacion
A1l 1.00 Alimentacion
Al 1.00 Alimentacion
Informacién Adicional
Descripcion Alimentacion

Formas de pago

Otros con Utilizacion del Sistema

Financiero

Calificacion Artesanal 132961

FACTURA

No.002-001-000013324

Numero de Autorizacion:
0108202401091156648700120020010000133245710548719

Fecha y hora de Autorizacion:
02/08/2024 08:40:24

Ambiente: PRODUCCION "/

Emision: NORMAL
Clave de Acceso:

Il

0108202401091156648700120020010000133245710548719

Detalles
Adicionales

Detalle: Mix de

Camarones
Detalle: Jugo Natur
Detalle: 1 Agua

RUC/CI: 1718471103
Teléfono: 0996524536

Correo: wilpa1010@hotmail.com

Precio Descuento
Unitario

17.00 $0.00

3.00 $0.00

1.00 $0.00

Subtotal Sin Impuestos:
Subtotal 15%:

Subtotal 5%:

Subtotal 0%:

Subtotal No Objeto IVA:

0 dias
ICE:

Descuentos:

IVA 15%:
IVA 5%:

Servicio %:

Valor Total:

Total
$17.00

$3.00
$1.00

$21.00
$0.00
$0.00
$21.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

'/' $0.00
$21.00



FACTURA No.001-001-000001700

Numero de Autorizacion:
0208202401110260424400120010010000017005715097413

Fecha y hora de Autorizacion:

02/08/2024 11:03:36
Emisor: SALAZAR ROJAS ESTHELA ITAMAR

RUC: 1102604244001 Ambiente: PRODUCCION
Matriz: GUAYAS / GUAYAQUIL / CARBO Emision: NORMAL
CONCEPCION / JUNIN 627 Y ESCOBEDO - .
BOYACA Clave de Acceso:

Correo: hostalsavoy2@gmail.com
Teléfono: 0992185734
Obligado a llevar contabilidad: NO

0208202401110260424400120010010000017005715097413

Razon Social: Wilson Siza RUC/CI: 1718471103
Direccién: Quito Teléfono: 0996524536
Fecha Emision: 02/08/2024 Correo: wilpal010@hotmail.com
Codigo Cantidad Descripcion Detalles Precio Descuento Total
Principal Adicionales Unitario
001 1.00 Alojamiento 43.4782 $0.00 $43.48
Informacién Adicional Subtotal Sin Impuestos: $43.48
s Subtotal 15%: $43.48
Descripcion Dia de entrada 01-AGO-024 ' ,
Dia de salida. 02-AGO-024 / SUlpIR] 5% SR
Subtotal 0%: $0.00
Formas de pago Subtotal No Objeto IVA: $0.00
Descuentos: $0.00
Otros con Utilizacion del Sistema $50.00 0 dias ICE: $0.00
Financiero
IVA 15%: $6.52
IVA 5%: /$0.00
Servicio %: $0.00

Valor Total: $50.00



FACTURA
No. 060-050-000327899
NUMERO DE AUTORIZACION

0208202401179207201800120600500003278994126153311

FECHA Y HORA DE 02/08/2024 00:00:00
AMBIENTE PRODUCCION

RUC.: 1792072018001 EMISION:  NOBMAL

DELI INTERNACIONAL S.A. CLAVE DE ACCESO

Dir. Matriz: PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS

Dir GUAYAS / GUAYAQUIL / AV. DE LAS AMERICAS Y SECUNDARIA

Contribuyente Especial Resolucion 1308

OBLIGADO A LLEVAR Sl 0208202401179207201800120600500003278994126153311

Razon Social / Nombres y WILSON CIZA RUC/Cl: 1718471103

Fecha Emisién: 02/08/2024 Guia Remision:

Coa. Prnckinl ok Aixilay Cant Descripcion Detalles Adicionales li:i?ac:r?n Descuento  Precio Total
8 1.0000  1/4 Tradicional Espanol /” 4.7826 0.00 478
53709 1.0000 PAPAS ARTESANAL 50G EL ESPANOL / 1.5217 0.00 1.52
61473 1.0000  LIMONADA HIERBA BUENA 1202 ./ 1.9565 0.00 1.96

SUBTOTAL 15% 8.26

Infarmacion Adicional

CORREOQO 1 wilpa1010@hotmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
Gran Contribuyente GRAN CONTRIBUYENTE MEDIANTE RESOLUCION NAC-GCFOIOC21-00001165-E

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.26
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 24
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 9.50
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 9.50 0 DiAS

Pé&gina 1 de 1



31/7/24, 18:51

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

En este vuelo puedes llevar

=y 1 Bolso o mochila pequedia bajo el asiento delantero: 1
. incluido por tarita.

45 ¢m., de alto, 35 cm. de largo, 20 cm. de ancho

[,EJ 1 Equipaje de mano 10 kg: 1 incluido por tarifa
5 em. de atto, 35 em. de largo y 25 cm. de ancho

No Incluido

[;G..D Sin equipaje de bodega 15 kg

¥l

3“‘5} -- Sin equipaje de hodega 23 kg

Sinecesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en
el aeropuerto.

https://www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?arderld=LA4628363GGOL&lastName=Siza&segmentindex=0&itineraryld=2&tripPassengerld=AD...

Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacién y sigue

pasos:

ﬁ] Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al contral

H Dirigete al control de seguridad
o Presenta la |J‘§;‘€ a de emoardgus y la Goctumentac:orn

) tu vidje

O Busca tu puerta de embarque

mala en las pantallas del aeropuerto ¢

rsonal {No te retrases!

ﬂ Confirma tu grupo para abordar

Tenernos grupos de emb. 2. LODTINmaE U nUrmero u

N de orden LA4G28263GGOL
Wilson Siza ¥

LATAM

?LA1414

02 ago 2024

Operado po

LATAM Airlines

* Guayaquil
15:39 GYE

Quito
16:31 UI0

16E o

Economy

098 Reserva HYURBW

En puerta de
embarque

15:04 oio 1529

Terminal Embarque

1 Grupo 5

172



31/7/24, 18:51 Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Recuerda confirmar 2l terminal 4 la puerta de embarque #n las pantallas det
aercpuerto.

hitps://www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4628363GGOL&lastName=Siza&segmentindex=08&itineraryld=2&tripPassengerld=AD...  2/2



31/7/24, 18:50

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

g

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

oy

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

En este vuelo puedes llevar

1 Bolso 0 mochila pequefa bajc el asiento delantero: 1
incluido por tarita.
45 c¢m. de alto, 35 cm. de largo, 20 cm. de ancho

U_EJ 1 Equipaje de mano 10 kg: 1 incluido por tarifa
55 ¢cm. de alto, 35 cm. de largo y 25 cm, de ancho

No Incluido

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en
el aeropuerto.

https://iwww.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA462836 3GGOL &lastName=Siza&segmentindex=0&itineraryld=1&tripPassengerld=AD...

Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuertc anticipacién y sigue estos

f

ﬂ Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de manao, pasa directo al control

H Dirigete al control de seguridad

e emee

ke Busca tu puerta de embarque

pantallas del aerof

ai No te retrases!

gl Confirma tu grupo para aboréar

Tenamos Srunos de

aesnera tu turno pq

N? de orden LA4B28263GGOL
Wilson Siza

LATAM

PLA1355
01 ago 2024 ?\_
(

Yperado po

LATAM Airlines

Guito

6:20 VIO

= Guayaquil
7:13 GYE

21F uo

Econo ny

117 Reserva HVURBW

En puerta de

embarque -
6:00
5:45
Terminal Embarque
1 Grupo 4

112



31/7/24, 18:50 Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

nfirmar al terminal y la puerta de embarque en las pantallas del

aercpuerto.

https://www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4628363GGOL&lastName=Siza&segmentindex=0&itineraryld=1&tripPassengerld=AD...  2/2
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CONDUCTOR : w,'//,‘am C})ug_a

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacian

V72200 A

DIRECCION ADMINISTRATIVA
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07.08-2¢4 |P6-349¢|08: 001193 184 [18:30(193 213 |Mov.tizacds buayags/ .@gwi‘d«a’
03-08-24 |pei-3uuu 04200 193 213 1230|1936 20 | Cuayaga! - Quite | Sequidad
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‘Lb if" REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
- DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

¢
S

Memorando Nro. SENESCYT-DE-2024-0279-M1
Quito, D.M., 30 de julio de 2024

PARA: Carlos Alberto Cabrera Rivadeneira
Director Administrativo

ASUNTO: SOLICITUD DE SALVOCONDUCTO - PROVINCIA DEL GUAYAS

De mi consideracion:

Por medio del presente y en mi calidad de delegada de la mdxima autoridad, mediante
Acuerdo SENESCYT-SENESCYT-2024-0008-AC del 5 de marzo de 2024, solicito se
emitan los respectivos salvoconductos a los siguientes vehiculos y conductores:

/

PEI 5367 - CONDUCTOR: JUAN MENDOZA /
PEI 3444 - CONDUCTOR: WILLIAM CHUGA

Este pedido se lo realiza, en razdon de la comision de servicios que efectuard el Secretario,
asesor y personal de seguridad en la provincia de Guayas los dias jueves | y viernes 2 de
agosto de 2024, para actividades inherentes a su cargo y que se encuentra autorizada con
correo electrénico del 30 de julio de 2024, que adjunto.

Los horarios de traslado son:

DESDE: Miércoles 31 julio de 2024 - 09h00
HASTA: Sdbado 3 de agosto de 2024 - 23h59

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Maria José Rodriguez Villota
ASESOR 2

Anexos:
- disparador_avanzada_01_y_02-08.pdf

Copia:
Sr. Carlos Javier Andrango Paucar
Analista de Transporte

Monica Alexandra Carrera Guerra
Secretaria Ejecutiva 2

e ok I
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.. REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
.~ DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-DE-2024-0279-M1
Quito, D.M., 30 de julio de 2024
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* Documento lirmado elecironicamente por Quipux



PASSENGER ITINERARY/RECEIPT

LATAM-AIRLINES ECUADOR S.A. - Conector Alpachaca S/N y Secundaria, Quito - Ecuador
RUC: 1791807154001

ORDER: LA4628363GGOL

BOOKING REFERENCE: HVURBW
TICKETING NUMBER: 4622167759339
DATE OF ISSUE: 2024-07-31
AGENCY IATA: 79502474

TAX INFORMATION:

PASSENGER NAME: WILSON MR SIZA
DOCUMENT TYPE: DNI
DOCUMENT NUMBER: 1718471103

ITINERARY
Flight number Origin Destination Departure date  Arrival date Farebasis Cabin Fare
LA1355 ulio GYE 01/08/24 6:20 01/08/24 7:13 YOOSL5ZB Economy  Light
LA1414 (AEE uio 02/08/24 15:39 02/08/24 16:31 VOOSL5ZB Economy  Light

-

P
PAYMENT METHOD: CREDIT_CARD

TOTAL: USD 365.10



Monica Alexandra Carrera Guerra

De:

Enviado el:
Para:

Asunto:

Datos adjuntos:

Estimadas,

Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez

miércoles, 31 de julio de 2024 13:03

Monica Alexandra Carrera Guerra

RV: Cotizacién comisién de servicios Guayas personal de seguridad
itinerary_LA4628363GGOL SIZA UIO GYE UIO 31JUL.pdf

Adjunto el boleto aéreo solicitado recordar que para el proceso de pasajes se debe concluir con el envio de los

documentos a continuacion en un maximo de 7 dias posteriores al viaje:

e BOARDING PASS (IDA/VUELTA)

¢ INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

e SOLICITUD DE AUTQRIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
e AUTORIZACION QUE APLICA PARA PASAJES AEREQS

Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez /

Asistente de transporte

www.educacionsuperior.gob.ec

W7l

De: Pamela Lema [mailto:ventas2@foureptravel.com]

Enviado el: miércoles, 31 de julio de 2024 12:58

Para: Ramiro Sebastidn Aguilar Rodriguez <raguilar@senescyt.gob.ec>
Asunto: RE: Cotizacion comision de servicios Guayas personal de seguridad

Estimado

Adjunto boleto solicitado

Quedo pendiente a sus comentarios



Monica Alexandra Carrera Guerra

De: César Augusto Vasquez Moncayo

Enviado el: miércoles, 31 de julio de 2024 12:02

Para: Monica Alexandra Carrera Guerra

Asunto: RE: Cotizacion comision de servicios Guayas

Estimada Moni,

/

Se autoriza la comision de servicios para el capitan Wilson Siza y se autoriza la compra con maleta de mano,
proceder conforme |la normativa legal vigente.

Saludos cordiales.

De: Monica Alexandra Carrera Guerra

Enviado el: miércoles, 31 de julio de 2024 11:53
Para: César Augusto Vasquez Moncayo

Asunto: RV: Cotizacion comision de servicios Guayas

Estimado Secretario:

Remito, para su autorizacion, la cotizacion del pasaje para el jefe de seguridad.

Monica Alexandra Carrera Guerra

Secretaria Ejecutiva 2.

www.educacionsuperior.gob.ec

X7 £ EW B .
W R

De: Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez

Enviado el: miércoles, 31 de julio de 2024 11:50
Para: Monica Alexandra Carrera Guerra

Asunto: RV: Cotizacion comision de servicios Guayas

Estimada,

Remito los itinerarios solicitados, favor su gestion de autorizacion de compra por parte de la maxima autoridad
previo a la emision definitiva.

*TENER EN CUENTA LAS CONDICIONES DE CADA UNA DE LAS RESERVAS.
Se debe especificar la necesidad de equipaje de mano, para los vuelos con retorno en el mismo dia

1



Tomar en consideracion que de acuerdo al reglamento de vidticos cualquier rubro por cambio posterior a la emision
del boleto aéreo, correra a cuenta del funcionario solicitante.

LA1355 Y 01AUG 4 UIOGYE DK1 0620 0713 01AUG E 0 319 (QUEDAN TRES ESPACIOS)
LAl414 M 02AUG 5 GYEUIO DK1 1539 1631 02AUG E 0 319 G

TARIFA POR PERSONA USD309.90 + FEE DE EMISION

TARIFA PERMITE ARTICULO PERSONAL

TARIFA NO PERMITE CAMBIOS

TARIFA ECONOMICA NO REEMBOLSABLE

TARIFA POR PERSONA USD365.10 + FEE DE EMISION

TARIFA PERMITE MALETA DE MANO 10KG

TARIFA PERMITE CAMBIOS ANTES DE LA PARTIDA PAGANDO PENALIDAD + DIFERENCIA DE
TARIFA DE EXISTIR

TARIFA ECONOMICA NO REEMBOLSABLE

Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez

Asistente de transporte

www.educacionsuperior.gob.ec

STl

De: Pamela Lema [mailto:ventas2 @foureptravel.com]

Enviado el: miércoles, 31 de julio de 2024 11:37

Para: Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez <raguilar@senescyt.gob.ec>
Asunto: RE: Cotizacion comision de servicios Guayas

Estimado

Adjunto cotizaciones solicitadas RECUERDE QE PARA LATAM ES OBLIGATORIO LA FECHA DE NACIMIENTO DEL
PASAJERO

LA1355 Y 01AUG 4 UIOGYE DK1 0620 0713 01AUG E O 319 (QUEDAN TRES ESPACIOS)
LA1414 M 02AUG 5 GYEUIO DK1 1539 1631 02AUG E 0 319 G

TARIFA POR PERSONA USD309.90 + FEE DE EMISION

TARIFA PERMITE ARTICULO PERSONAL

TARIFA NO PERMITE CAMBIOS

TARTIFA ECONOMICA NO REEMBOLSABLE

TARIFA POR PERSONA USD365.10 + FEE DE EMISION

TARIFA PERMITE MALETA DE MANO 10KG

TARIFA PERMITE CAMBIOS ANTES DE LA PARTIDA PAGANDO PENALIDAD + DIFERENCIA DE
TARIFA DE EXISTIR

TARIFA ECONCMICA NO REEMBOLSABLE

TARIFA POR PERSONA USD484.70 + FEE DE EMISION
2



Monica Alexandra Carrera Guerra

De: César Augusto Vasquez Moncayo
Enviado el: miércoles, 31 de julio de 2024 11:05
Para: Monica Alexandra Carrera Guerra
Asunto: Cotizacion comision de servicios Guayas

Estimada Moni,

Solicito se realice |a cotizacion de pasajes aéreos para el Capitdn Wilson Siza C.I 1718471103, con el mismo itinerario
del vuelo ida y retorno para el dia de mafana 01 de agosto 2024.

Céesar Augusto Vasquez Moncayo

Secretario General de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia, e Innovacién.

www.educacionsuperior.gob.ec

3 2 s




